
 

Decreto Dirigenziale n. 14 del 10/09/2018

 
Dipartimento 50 -  GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA

 

Direzione Generale 12 - Direzione Generale per le politiche culturali e turismo

 

U.O.D. 4 - Cooperazione interistituzionale per la promozione e lo sviluppo del

turismo

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  AVVISO    PUBBLICO  APPROVATO  CON D.D.  N. 7  DEL 21.06.2018   "EVENTI PER LA

PROMOZIONE TURISTICA E LA VALORIZZAZIONE DEI TERRITORI" - PERIODO

"GIUGNO 2018 - GIUGNO 2019. DGRC N. 364 DEL 12.06.2018 - PRESA D'ATTO DEI

LAVORI DELLA COMMISSIONE, APPROVAZIONE ELENCO GRADUATORIA DELLE

PROPOSTE PROGETTUALI AMMISSIBILI PER I COMUNI IN FORMA SINGOLA. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 65 del  10 Settembre 2018



IL DIRIGENTE
PREMESSO CHE
a. con  la  Deliberazione  di  Giunta  Regionale  n.  364 del  12/06/2018,  sono state  approvate  le

direttive per la definizione di un Programma regionale di eventi di promozione turistica,  quale
strategia fondamentale per rafforzare la conoscenza della storia e delle tradizioni locali della
Campania nel suo complesso, per un importo massimo pari a euro 3.250.000,00, a valere sulle
risorse del capitolo di spesa n. U05383 denominato “Promozione turistica per il rafforzamento
della competitività del sistema turistico regionale - Amministrazioni Locali”;

b. con Decreto Dirigenziale  n.  7  del  21/06/2018,  pubblicato sul  portale istituzionale della  Regione
Campania e sul B.U.R.C. n. 43 del 21 giugno 2018, è stato approvato l’Avviso Pubblico di selezione
di “Eventi per la promozione turistica e la valorizzazione dei territori”, nonché i relativi modelli di
scheda progettuale e di istanza di finanziamento, per la selezione degli eventi di cui alla DGRC n.
364/2018;

c. con  Decreto  Dirigenziale  n.  146  del  18/07/2018  è  stata  nominata  la  Commissione  valutatrice
deputata  alla  valutazione delle  proposte  progettuali  pervenute  entro  il  termine del  18/07/2018,
indicato nel richiamato Avviso Pubblico di selezione;

d. con  Decreto  Dirigenziale  n.  11  del  2  agosto  2018,  preso  atto  degli  esiti  del  lavoro  della
Commissione, sono stati approvati, per ciascuna linea di azione, gli elenchi  graduatoria con relativo
punteggio delle proposte progettuali  ammissibili  sia per i  comuni in forma singola che in forma
associata;

e. con  Decreto  Dirigenziale  n.  12  del  9  agosto  2018,  preso  atto:  della  riprogrammazione  delle
economie  accertate  sulla  dotazione  economica  assegnata  dalla  DGRC  364/2018  alla  sezione
destinata ai Comuni non capoluogo in forma associata; dell’incremento di ulteriori risorse stanziate
sul  capitolo  di  spesa U04525  e,  infine,  dell’esito  della  seduta  straordinaria  della  Commissione
convocata per effettuare il riesame di proposte progettuali pervenute da alcuni Comuni partecipanti
alla selezione, è stato disposto lo scorrimento dell’Elenco graduatoria delle proposte progettuali
ammissibili per i comuni in forma singola approvato ed allegato al Decreto Dirigenziale n. 11 del 2
agosto 2018 ed è stato approvato, per la linea di azione dei Comuni in forma singola, l’Elenco
Proposte Progettuali Beneficiare del Finanziamento Regionale”, in cui si individuavano i progetti
beneficiari del finanziamento a valere sulle risorse dei capitoli di spesa n. U05383 e n. U04525;
  

PRESO ATTO 
a. del verbale della seduta del 6 settembre 2018 in cui la Commissione valutatrice, riunitasi per

effettuare il riesame delle proposte progettuali formalizzate dai Comuni di Angri e Maddaloni,
rispettivamente  con  le  note  prot.  n.  29702/2018  del  10/08/2018  (protocollo  della  Regione
Campania  n.  538111  del  21/08/2018)  relativamente  alla  proposta  progettuale  denominata
“Palio  storico  citta  di  Angri”  e  n.  24573/P.G.  del  09/08/2018  (protocollo  della  Regione
Campania  n.  538458  del  22/08/2018)  relativamente  alla  proposta  progettuale  denominata
“1734 Maddaloni nella storia dei Borbone dalle chiavi del regno al titolo di città”, ha deciso:
a.1 per il Comune di Angri è stata confermata l’esclusione della relativa proposta progettuale

ai sensi del punto 5.3.2.2 dell’Avviso pubblico di selezione di cui al Decreto Dirigenziale n.
7 del 21/06/2018;

a.2 per  il  Comune  di  Maddaloni,  esaminate  le  controdeduzioni  presenti  nella  richiesta  di
riesame, la proposta progettuale è stata dichiarata ammissibile alla valutazione di merito
ed  inserita  nell’Elenco  graduatoria  con  relativo  punteggio  delle  proposte  progettuali
ammissibili per i comuni in forma singola;

b. della nota n. prot.  563955 del 7 settembre 2018 con cui la Commissione ha trasmesso al
Responsabile  del  Procedimento,  per  i  successivi  adempimenti,  il  richiamato  verbale  della
seduta  del  6  settembre  2018,  il  nuovo  Elenco  graduatoria  con  relativo  punteggio  delle
proposte  progettuali  ammissibili  per i  comuni  in  forma singola e il  nuovo Elenco proposte
progettuali non ammesse/escluse a valutazione di merito

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 65 del  10 Settembre 2018



RITENUTO quindi, alla luce di quanto sopra indicato, di dover:
prendere atto  dell’esito  dei  lavori  della  Commissione valutatrice,  nominata  con Decreto
Dirigenziale n. 146 del 18/07/2018,  deputata alla valutazione delle proposte progettuali
inoltrate  ex  Avviso  Pubblico  di  selezione  di  “Eventi  per  la  promozione  turistica  e  la
valorizzazione dei territori” di cui al DD n. 7/2018 e, per l’effetto, approvare, quali allegati al
presente provvedimento, per la linea di azione dei Comuni in forma singola, il nuovo Elenco
proposte  progettuali  non  ammesse/escluse  a  valutazione  di  merito   (All.  A)  e  l’Elenco
graduatoria con relativo punteggio delle proposte progettuali  ammissibili  per i  comuni in
forma  singola  (All.  B),  fermo  restando  l’”Elenco  Proposte  Progettuali  Beneficiare  del
Finanziamento Regionale” allegato al Decreto Dirigenziale n. 12/2018;

VISTI
a. la legge regionale n. 18/2014 e 2/2016;
b. la Deliberazioni di Giunta Regionale n. 364 del 12/06/2018;
c. la Deliberazione n. 520 del 02/08/2018;
d. il Decreto Dirigenziale n. 7 del 12/06/2018;
e. il Decreto Dirigenziale n. 146 del 18/07/2018
f. il Decreto Dirigenziale n. 11 del 02/08/2018;
g. il Decreto Dirigenziale n. 12 del 09/08/2018

Alla  stregua  dell’istruttoria  compiuta  dal  Responsabile  del  Procedimento  e  sulla  scorta  della
espressa dichiarazione di regolarità della stessa resa dal Dirigente dell’UOD competente

DECRETA

per  le  motivazioni  indicate  in  narrativa,  che  si  intendono  integralmente  riportate  nel  presente
dispositivo, di:

1. prendere atto  dell’esito  dei  lavori  della  Commissione valutatrice, nominata  con Decreto
Dirigenziale n. 146 del 18/07/2018,  deputata alla valutazione delle proposte progettuali
inoltrate  ex  Avviso  Pubblico  di  selezione  di  “Eventi  per  la  promozione  turistica  e  la
valorizzazione dei territori” di cui al DD n. 7/2018 e, per l’effetto, approvare, quali allegati al
presente provvedimento, per la linea di azione dei Comuni in forma singola, il nuovo Elenco
proposte  progettuali  non  ammesse/escluse  a  valutazione  di  merito   (All.  A)  e  l’Elenco
graduatoria con relativo punteggio delle proposte progettuali  ammissibili  per i  comuni in
forma  singola  (All.  B),  fermo  restando  l’”Elenco  Proposte  Progettuali  Beneficiare  del
Finanziamento Regionale” allegato al Decreto Dirigenziale n. 12/2018;

2. inviare il  presente provvedimento all’ Assessore al Turismo, agli Uffici competenti per la
registrazione  atti  monocratici  e  archiviazione  decreti  nonché  per  la  pubblicazione  sul
B.U.R.C.    

                         Auricchi
o

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 65 del  10 Settembre 2018


	BURC n. 65 del  10 Settembre 2018

